[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.08.2020
	№ 207

ЗАТО Светлый

О предоставлении мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан в период
получения образования в муниципальных
общеобразовательных организациях
городского округа ЗАТО Светлый

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской области
от 28.11.2013 № 215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области» администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Меры социальной поддержки в период получения образования
в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа ЗАТО Светлый предоставляются:
1) детям из малоимущих семей;
2) детям из многодетных семей;
3) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством);
4) детям-инвалидам;
5) детям из семей, находящихся в социально опасном положении;
6) детям с ограниченными возможностями здоровья;
7) детям беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих
в центрах временного размещения беженцев и вынужденных переселенцев (за исключением детей беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины);
8) детям беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших
с территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины.
2. Мерой социальной поддержки вышеуказанных категорий граждан является организация предоставления питания (льготное питание) отдельным категориям обучающихся:
1) обучающимся 5 – 11 классов муниципальных общеобразовательных организаций     городского     округа    ЗАТО    Светлый,    за    исключением
2

обучающихся, получающих питание в группах продленного дня из расчета 30 рублей в день на одного указанного обучающегося в дни обучения
в течение учебного года;
2) обучающимся, посещающим группу продленного дня муниципальных общеобразовательных организаций городского округа ЗАТО Светлый, в дни обучения в группе продленного дня из расчета стоимости питания в день:
39 рублей – для обучающихся 1 – 4 классов из категории лиц, указанных в подпунктах 1,2,5,6 пункта 1 настоящего постановления;
28 рублей – для обучающихся 1 – 4 классов из категории лиц, указанных в подпунктах 3,4,7,8 пункта 1 настоящего постановления;
35 рублей – для обучающихся 5 – 11 классов из категории лиц, указанных в подпунктах 1,2,5,6 пункта 1 настоящего постановления;
20 рублей – для обучающихся 5 – 11 классов из категории лиц, указанных в подпунктах 3,4,7,8 пункта 1 настоящего постановления;
3) детям с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются дополнительным горячим питанием из расчета 50 рублей в день на одного обучающегося в дни обучения в течение учебного года.
3. Родители (законные представители) обучающихся, нуждающихся
в мерах социальной поддержки и указанных в пункте 1 настоящего постановления, для получения мер социальной поддержки подают
в общеобразовательное учреждение следующие документы:
заявление на имя руководителя общеобразовательного учреждения;
копию удостоверения многодетной семьи;
справку органов социальной защиты населения (для детей
из малоимущих семей);
копию решения органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) (для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей);
справку медико-социальной экспертной комиссии (для детей-инвалидов);
документ, подтверждающий статус беженца (для беженцев
и вынужденных переселенцев).
Детям из семей, находящихся в социально опасном положении, дополнительные меры социальной поддержки предоставляются
на основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации городского округа ЗАТО Светлый.
Постановка на льготное питание производится приказом руководителя общеобразовательного учреждения, в соответствии с постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый «О предоставлении мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа ЗАТО Светлый».
Руководитель муниципального общеобразовательного учреждения вправе  принять решение о прекращении предоставления  меры  социальной

3

поддержки в части получения питания обучающегося
в общеобразовательном учреждении в связи с выбытием обучающегося
или утратой статуса обучающегося на получение льготного питания.
4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией предоставления питания указанных категорий обучающихся, осуществляется за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый.
5. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 08.02.2016 № 51 «Об утверждении порядка возмещения расходов на организацию питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый».
6. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней
со дня его подписания.
7. Директору – главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее постановление в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» в течение десяти дней со дня его подписания.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2020 года.

Временно    исполняющий    полномочия
главы городского округа ЗАТО Светлый     подпись     О.Н. Шандыбина

Копия верна:
начальник отдела организационного
обеспечения администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                                     Е.А. Мурадян
24.08.2020

image1.png